
 

 
LITGRID AB 
Karlo Gustavo Emilio Manerheimo g. 8 
LT-05131 Vilnius 
 

+370 707 02171 
info@litgrid.eu 
www.litgrid.eu 

Įmonės kodas 302564383 
PVM mokėtojo kodas LT100005748413 

 
 
 
 
 
Asociacija „Kraštovaizdis“ 
dokumentai@krastovaizdis.eu 
 
 

  
 
 
 
Į 2024 m. balandžio 24 d.  

 
DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO 
 

Perdavimo sistemos operatorius LITGRID AB (toliau — Operatorius) 2024-04-25 gavo 
asociacijos „Kraštovaizdis“ (toliau — Pareiškėjas) raštą „Dėl informacijos suteikimo“ (toliau — 
Raštas), kuriame Operatoriaus prašoma suteikti informaciją apie priimtus sprendimus dėl galios 
rezervacijos tinklų vystytojams UAB „Žalia žemė“ (toliau — Tinklų naudotojas) ir UAB „Evecon“, 
planuojantiems vystyti vėjo elektrinių parką teritorijoje, esančioje Širvintų r. sav., Alionių, Zibalų ir 
Širvintų sen. 

Išnagrinėję gautą Pareiškėjo Raštą, paaiškiname, kad Operatorius tinklų naudotojų, 
siekiančių prijungti savo elektros įrenginius prie elektros perdavimo tinklo, prijungimą bei elektros 
perdavimo tinklo pralaidumų rezervaciją, vykdo vadovaudamasis Pasinaudojimo elektros perdavimo 
tinklais tvarkos aprašo1 (toliau — Aprašas), Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių 
prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo2 (toliau — Prijungimo aprašas), Lietuvos Respublikos 
elektros energetikos įstatymo, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 
nuostatomis ir kitais teisės aktais. Papildomai paaiškiname, kad Aprašo V skyriuje yra aiškiai 
detalizuota pralaidumų rezervavimo tvarka, procesas bei veiksmų ir reikalavimų eiliškumas tiems 
tinklų naudotojams, kurie siekia gauti patvirtinimą apie galimą perdavimo tinklo pralaidumų 
rezervaciją. 

Atsakydami į Rašto 1 klausimą, informuojame, kad Tinklų naudotojas vadovaujantis Aprašo 
55 punkto nuostatomis Operatoriaus buvo įtrauktas 2023-06-22 (Nr. 8) ir 2024-04-15 (Nr. 73) į 
Pralaidumų rezervacijos sąrašą (toliau – Sąrašas) ir laikinai rezervuotas elektros perdavimo tinklas. 
Sąrašas skelbiamas Operatoriaus interneto svetainėje www.litgrid.eu / AEI centras / Pralaidumų 
rezervacijos informacija. 

Taip pat, remiantis Aprašo 56 punktu, po įtraukimo į Sąrašą, Operatorius su Tinklų naudotoju 
pasirašė dokumentą Nr. 23KP-41 „Elektros energijos gamybos įrenginių prijungimo prie elektros 
perdavimo tinklų ketinimų protokolas, pasirašomas su tinklų naudotoju, nesiekiančiu dalyvauti 
skatinimo kvotų paskirstymo aukcione“ (toliau — Ketinimų protokolas), kuris įsigaliojo 2023-11-02. 
Operatorius pagal Ketinimų protokolą įsipareigojo rezervuoti iki Ketinimų protokolo galiojimo pabaigos 
Tinklų naudotojui elektros tinklų galią ir pralaidumus 110 000 kW leistinos generuoti galios elektrinei, 
kurią sudaro vėjo elektrinė su energijos kaupimo įrenginiu, statomai Molėtų raj. sav., Giedraičių sen., 
Širvintų raj. sav., Širvintų sen., Zibalų sen. Atsakydamas dėl terminų gauti būtinus leidimus veiklai, 
Operatorius paaiškina, kad Tinklų naudotojas ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo Ketinimų protokolo 
pasirašymo dienos turėjo pateikti prašymą Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai išduoti leidimą 
plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, o per gautą leidimo plėtoti elektros energijos gamybos 

 
1“Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2023 m. kovo 6 d. nutarimas Nr. 03E-254 „Dėl LITGRID, AB Pasinaudojimo elektros 
perdavimo tinklais tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
 
2“LR energetikos ministro patvirtintas 2012 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. 1-127 „Dėl elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių 
prijungimo prie elektros perdavimo tinklų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
 



 

  

pajėgumus terminą (su galimais pratęsimais) Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai pateikti 
reikalingus dokumentus leidimui gaminti elektros energiją gauti.  

Atsakydamas į 2 klausimą dėl galios rezervacijos VE parkui pratęsimo, Operatorius 
paaiškina, kad vadovaujantis Aprašo ir kitų teisės aktų reikalavimais, elektros tinklų galia ir pralaidumų 
rezervavimas VE parkui gali būti pratęsiamas, kuomet yra pratęsiamas leidimo plėtoti elektros 
energijos gamybos pajėgumus galiojimo terminas, atitinkamai yra pratęsiamas ketinimų protokolo 
galiojimas bei elektros tinklo galia ir pralaidumų rezervavimas. Minėto leidimo pratęsimo pagrindai yra 
įtvirtinti Elektros energetikos įstatyme. 

Dėl 3 klausimo, Operatorius patvirtina, pagal Aprašo 72 punkto nuostatas Operatoriaus 
sprendimas rezervuoti tinklų naudotojams tinklo galią ir pralaidumus nustoja galioti, kai Tinklų 
naudotojui pasibaigia arba yra panaikinamas leidimo plėtoti galiojimo terminas dėl netinkamai 
vykdomų įsipareigojimų elektros energetikos sektoriuje. 

Operatorius taip pat informuoja, kad tinklų vystytojo UAB „Evecon“ nėra įtraukęs į Sąrašą, 
nėra  rezervavęs elektros tinklų galios ir pralaidumų minėtam vystytojui ir nesudaręs su juo ketinimų 
protokolo.  

Daugiau informacijos apie visus sudarytus ketinimų protokolus tai pat galite rasti 
Operatoriaus interneto svetainėje nuorodoje Elektros (AEI) perdavimo aplikacija (arcgis.com) 

Tikimės, kad pateikta informacija bus naudinga. 
 
 
 
 
Atsinaujinančių energijos išteklių centro vadovas     Ignas Junevičius 
 
 
 
 
 
 
 
D. Krivickienė, el. p. Daiva.Krivickiene@litgrid.eu 

 
 


